
Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 1/6 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z9/16
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 9.4.2024

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)  

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie
ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v případě
jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)      

5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, ve znění obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 21/2020  

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných
prostranstvích, ve znění obecně závazné vyhlášky  SMB č. 16/2022  

8. Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury Magistrátu města Brna  

9. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městy Lvovem (Ukrajina) a Brnem (Česká republika)

10. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městy Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká republika)

11. Návrh aktualizace Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+

12. Návrh přistoupení města Brna k Memorandu ze dne 10. 9. 2021 o vzájemné spolupráci a společném
postupu „Muchova stezka“

13. Členský příspěvek Cities and Regions for Cyclists – návrh rozpočtového opatření

14. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - duben 2024 - návrh rozpočtového opatření

15. Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu faktur za energie a
služby Vysokému učení technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s přebíráním objektu bývalé pošty na ulici Orlí a Benešova
– návrh rozpočtového opatření  

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování Hlukové a rozptylové studie pro účely Vyhodnocení vlivů
na udržitelný rozvoj území k návrhu Územního plánu města Brna, návrh rozpočtového opatření

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Brna v roce 2024 pro společnost Prokoncert agency s.r.o. na projekt „BRNO BRASS FEST“ – návrh
rozpočtového opatření

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Brna v roce 2024 pro spolek Zahrady Soutoku, z.s. na projekt „Lužánecká Open 2024“ – návrh
rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 2/6 Vygenerováno programem eMMB

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením účelového neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření    

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením účelových neinvestičních příspěvků Centru
experimentálního divadla, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního příspěvku Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření

23. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového investičního a neinvestičního
transferu městské části Brno-Komín na realizaci Komunitního veřejného prostoru Urbánkova - návrh
rozpočtového opatření

24. Návrh Dodatku č. 1 Statutu Sociálního fondu a zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru
vnitřních věcí MMB - návrh rozpočtového opatření

25. Návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové
organizaci na projektovou dokumentaci akce ORG 1878 Otevřený les - návrh rozpočtového opatření

26. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech  

27. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti EkoInkubátor, z.ú. na podporu
Mezinárodního filmového festivalu EKOFILM a návrh smlouvy o poskytnutí dotace

28. Záměr poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna žadatelům v programech
Národní sportovní agentury vyhlášených v roce 2024  

29. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Emilova sportovní, z.s. na uspořádání 13.
ročníku Evropských her handicapované mládeže Emil Open ve městě Brně v roce 2024  

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu "Dotace na projekty v oblasti podpory
rodinné politiky" na rok 2024, návrh rozpočtového opatření  

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v programu "Dotace na činnosti doplňující
zdravotnické služby na území města Brna" na rok 2024, návrh rozpočtového opatření

32. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Prima FRESH festival Brno

33. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti
podpory kreativních odvětví na rok 2024 v 5. etapě - “Pro Kreativní Brno” - návrh rozpočtového opatření

34. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací – Program II pro rok 2024 – projekty nestátních neziskových
organizací v sociální oblasti, které vhodným způsobem navazují na sociální služby – návrh rozpočtového
opatření

35. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2024 z Programu III - Aktivity v oblasti drog a
závislostí - návrh rozpočtového opatření

36. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2024 z Programu IV – Prevence kriminality - návrh
rozpočtového opatření

37. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací organizacím národnostních menšin a organizacím působícím
v oblasti etnik pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření

38. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Potravinové bance pro Brno a Jihomoravský kraj, z.
s. na projekt "Pokračování projektu Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj v roce 2024"

39. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu na projekt "Spolu
štěstí naproti" - návrh rozpočtového opatření

40. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt "Podpora
osob se  zdravotním postižením v sociálním podniku" – návrh rozpočtového opatření

41. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku INSTITUT SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH
STRATEGIÍ z.s. na projekt "PORADNA JAKO SLON - Alzheimerovská poradna, rozšíření činnosti poradny

42. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na rok 2024 organizacím poskytujícím služby v
souladu se Strategií politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025

43. Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci, na akci



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 3/6 Vygenerováno programem eMMB

"Rekonstrukce vnitřních prostor objektu Masná 134/3b,k.ú. Trnitá", návrh rozpočtového opatření

44. Návrh na poskytnutí finančních podílů z rozpočtu města Brna na projekty prevence kriminality v roce
2024 - návrh rozpočtového opatření

45. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění základní plavecké výuky
žáků základních škol – návrh rozpočtového opatření  

46. Návrh záměru poskytnutí dotace České provincii Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje na výstavbu
Cyrilometodějské mateřské školy Brno 

47. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2024 pro Divadlo BARKA,
z.ú. na činnost „Divadlo BARKA“ - návrh rozpočtového opatření

48. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2024 pro spolek Parnas,
z.s. na projekt „Koncertní cesta orchestru ZUŠ Veveří do Lipska (DE)“ - návrh rozpočtového opatření

49. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka – objekt F“

50. Návrh Smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci programů rezidencí začleněných do systému
rezidencí „Villa HEZKA“

51. Návrh na prominutí dluhů na nájemném v objektu Koniklecová 5, Brno

52. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - situační zpráva k Projektu zajištění správy a provozu
vodohospodářské infrastruktury na území statutárního města Brna po roce 2025 – varianta in house na
zelené louce

53. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2024 – návrh rozpočtových opatření

54. Projekt "IT vybavení pro stavební úřad" – posouzení projektu

55. Projekt "Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno" - posouzení projektu

56. Projekt "Stavební úpravy MŠ Štolcova 51" – posouzení projektu  

57. Projekt "Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno – pořízení PD" – posouzení projektu  

58. Projekt "Bazén Ponávka – technické zhodnocení" – posouzení projektu

59. Projekt "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3" – rozhodnutí o poskytnutí dotace

60. Projekt "Paracentrum Fénix" – návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci; návrh zástavní
smlouvy; návrh rozpočtového opatření

61. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" - návrh rámcové smlouvy o financování projektu

62. Návrh na vyjmutí nemovitých věcí - pozemku p.č. 488 a pozemku p.č. 489, jehož součástí je rodinný dům
č.p. 93, Hroznová 39, Brno, vše v k.ú. Pisárky, ze "Seznamu bytových a rodinných domů, které budou
připravovány k prodeji"

63. Návrh zpeněžení pozemku p. č. 1301 v k. ú. Staré Brno, jehož součástí je administrativní objekt na
adrese Hybešova č.or. 16 (vjezd Vodní č.or. 9) formou veřejné elektronické dobrovolné dražby

64. Návrh zpeněžení pozemků p. č. 2700/5 a p. č. 2700/11 v k. ú. Kuřim formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby    

65. Návrh prodeje pozemku p. č. 2330/4 v k. ú. Žabovřesky a zřízení služebnosti

66. Návrh prodeje pozemku p.č. 1169/2 v k.ú. Komárov a návrh na zřízení služebnosti

67. Návrh prodeje pozemku p. č. 91/2 v k. ú. Starý Lískovec. Návrh na zřízení služebnosti

68. Návrh prodeje pozemku p. č.  3953/163 a části pozemku p. č. 3953/592 k. ú. Řečkovice  

69. Návrh prodeje pozemku p.č. 1290 v k.ú. Horní Heršpice a zřízení služebnosti

70. Návrh prodeje pozemků p. č. 2915/39, p. č. 2915/40, p. č. 2918/18, p. č. 2923 a p. č. 2925, vše v k. ú.
Kuřim 

71. Návrh prodeje pozemků p.č. 8497 a 8499, vše k.ú. Židenice  

72. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 2082/30, 4578/1, vše k.ú. Žebětín   



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 4/6 Vygenerováno programem eMMB

73. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 832/1 a 832/7 v k.ú. Staré Brno a návrh na zřízení služebností  

74. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 526, 527 v k.ú. Nový Lískovec, návrh na zřízení služebnosti

75. Návrh prodeje části pozemku p. č. 1158 v k. ú. Bosonohy. Návrh na zřízení služebnosti

76. Návrh prodeje části pozemku p. č. 7562/2 v k. ú. Bystrc

77. Návrh prodeje části pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Tuřany

78. Návrh nabytí pozemků p. č. 873/132 a p. č. 873/145, oba v k. ú. Horní Heršpice

79. Návrh nabytí pozemku p.č. 2632/47, v k.ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-
Kamechy“  

80. Návrh nabytí pozemku p. č. 54/8 v k. ú. Starý Lískovec

81. Návrh nabytí částí pozemku p. č. 3038/2 v k. ú. Jundrov

82. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1476 v k. ú. Bystrc  

83. Návrh nabytí id. 3/4 pozemku p. č. 1633/1 v k. ú. Komín

84. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id ½ k pozemkům p.č. 2479/33, p.č. 2497/15, p.č. 2498/1,
p.č. 2498/2,  vše v k.ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

85. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 1/16 k pozemku p.č. 2087/8,  v k.ú. Bystrc pro stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

86. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16 k pozemku p.č. 2087/8, v k.ú. Žebětín pro stavbu
„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

87. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. 1518/16 a 1518/25 v k. ú. Horní Heršpice  

88. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Maříkova v k.ú. Řečkovice a nabytí pozemku p.č. 3587/45 v
k.ú. Řečkovice

89. Návrh na zrušení usnesení zasedání ZMB č. Z9/13, konaného dne 12.12.2023, bod č.73 a návrh nabytí
pozemku  p.č. 2004/2 v k.ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Hradiska a Mlýnské nábřeží - dostavba
stokové sítě"

90. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1817/17 a p. č. 1817/18 v k. ú. Komín z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami a o zřízení věcného práva 

91. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 211/1 v k. ú. Obřany z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových  

92. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 39/39 a p. č. 39/40 v k. ú. Bystrc z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami  

93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 584/11 a p. č. 584/12 v k. ú. Komín z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami 

94. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1495/4, 1495/14 a p. č. 1522/14 v k. ú. Veveří z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami

95. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1371/9 a 1371/10 v k. ú. Stránice z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

96. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 8390/57 v k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky - Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových

97. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 8390/104 v k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky -
 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

98. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 821/7 v k.ú. Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 5/6 Vygenerováno programem eMMB

99. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1016/1 a p. č. 1016/14 v k. ú. Slatina z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami

100. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1042 v k. ú. Veveří z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových

101. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2253/38 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových

102. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1495/16 v k. ú. Veveří z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

103. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 5877/7 a p. č. 5879/1 v k. ú. Židenice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami 

104. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2285/26 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

105. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/2 na pozemku p. č. 502/34 v k. ú. Slatina z
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

106. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1600/6411 na pozemku p. č. 1500/113 v k. ú.
Stránice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

107. Nabídka předkupního práva ke dvěma nezapsaným stavbám, způsob využití garáže, postaveným na části
pozemku p.č. 154/1 v k.ú. Staré Brno  

108. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
4676/1 v k.ú. Žabovřesky  

109. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 339, způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č. 225 v
k.ú. Zábrdovice  

110. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemcích p.č.
428/2 a p.č. 428/28 v k.ú. Bohunice  

111. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č. 363
v k.ú. Židenice  

112. Nabídka předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku p.č. 1535 v
k.ú. Štýřice    

113. Žádost o uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 1538/8 a p.č. 1538/10, vše v k.ú. Stránice

114. Návrh dispozice s pozemky p. č. 1249/1 a p. č. 1359/4, oba v k. ú. Husovice

115. Záměr dispozice s pozemky p.č. 308/2, 309/2, 310/2, vše v k.ú. Dolní Heršpice  

116. Návrh  směny části pozemku p.č. 519/2 za část pozemku p.č. 522 oba v k.ú. Nový Lískovec

117. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Starý Lískovec, pozemek p.č. 2455/1  v k.ú. Starý
Lískovec

118. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Starý Lískovec, pozemek p.č. 2484/4 v k.ú.
Starý Lískovec

119. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Nová Zbrojovka – objekt B“

120. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor Tuřany“

121. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Výstavba RD Jehnice – jih, 3. etapa“  

122. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „H9 centrum – rekonstrukce a přístavba
polyfunkčního objektu – Heršpická 9, etapa 3+4“

123. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor NA
KOPCÍCH“

124. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Podlesí –



Sestava vytvořena 28.3.2024 v 06:44 6/6 Vygenerováno programem eMMB

Brno Komín“

125. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční objekt
Bohunice“

126. Změna Územního plánu města Brna - B1/22 – návrh na vydání formou opatření obecné povahy

127. Změna Územního plánu města Brna B50/07-II – MČ Brno-jih, k.ú. Přízřenice, ul. Moravanská – návrh na
vydání formou opatření obecné povahy

128. Změna ÚPmB – B343_POR_1_22 - způsob a výsledky zohlednění zájmu městské části na základě
vyhodnocení uplatněné nesouhlasné připomínky

129. Změna Územního plánu města Brna - B343_POR_1_22 – návrh na vydání formou opatření obecné povahy

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/15 konaného dne 5. 3. 2024

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva
města Brna č. Z9/15 konaného dne 5. 3. 2024

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva - Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2024

Informativní zpráva - Schválené rozpočty na rok 2024 příspěvkových organizací zřízených
městem Brnem

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - březen 2024

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové Zastupitelstva města
Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání distančním způsobem.

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


